



2009-03-18

Till Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## FSS yttrande över betänkande av utredningen Yrkeskrav i äldreomsorgs förslag (SOU 2008:126)

Föreningen Sveriges Socialchefer har beretts möjlighet att yttra sig över utredningen Yrkeskrav i äldreomsorg – I den äldres tjänst, Äldreassistent - framtidsyrke, SOU 2008:126.

FSS instämmer i utredningens förslag om nationellt fastställda yrkeskrav och en lägsta kompetensnivå för personal som arbetar med omsorg och vård för äldre. Viktigt att det nu tas nationellt initiativ för att höja den generella kompetensen inom området.

Eftersom behoven inom vård och omsorg är alltmer komplexa och arbetet mer och mer kvalificerat ställer detta ökade krav på både bredd och specialisering. Genom att erbjuda vidareutveckling och karriärvägar kan risken för att yrket blir ett "genomgångsarbete" minskas och att statusen för yrket höjs.

FSS anser att en höjning av baspersonalens kompetens öppnar för en utökad delegering.

FSS anser att en viktig aspekt kring stödet för äldre personer inom vård och omsorg är behovet hos multisjuka äldre personerna med t.ex. demenssjukdomar och andra komplexa vårdbehov. Det bedöms vara angeläget att personal som arbetar med dessa personer har fördjupad kunskap om omvårdnadsbehov.

Det är eftersträvarsvärt att en person utan formell kompetens, s.k. trainee, inte får utföra omvårdnadsuppgifter ensam. Dock bedöms detta vara kostnadsdrivande, inte minst under t.ex. semestertider och svårigheter uppskattas kunna uppkomma vid rekrytering, varför det känns komplicerat att lagstifta om kompetenskrav.

Behoven i mindre kommuner ser olika ut jämfört med större kommuner, vad gäller kompetens och organisation.

Framtidens behov är en flexibel organisation där kompetensen är föränderlig.

FSS anser att beteckningen "äldreassistent" är mindre väl vald, eftersom i många kommuner samma personal arbetar inom såväl äldreomsorg som t ex inom området funktionshindrade.

FSS anser att det finansieringsförslag som presenteras har en del övrigt att önska och samtidigt är det väldigt svårt att beräkna en sådan stor reform som detta innebär.

FSS anser att finansieringsprincipen är viktig och måste gälla fullt ut.

*Lotta Persson*

Ordförande Föreningen Sveriges Socialchefer (FSS)